
COMUNE DI VEGLIE 
(Provincia di Lecce)

ORIGINALE
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DEL SETTORE MANUTENZIONE E VERDE URBANO

SERVIZIO SETTORE MANUTENZIONE E VERDE URBANO

Numero 23 del 06/12/2010

Numero 459 Reg. Generale del 06/12/2010

OGGETTO: FORNITURA E POSA IN OPERA DI VASI E PIANTE DA COLLOCARE SU ALCUNE VIE PRINCIPALI

DELL'ABITATO - IMPEGNO DI SPESA 

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 459 del 06/12/2010 - COMUNE DI VEGLIE



L'anno  2010  il giorno  6  del  mese di  DICEMBRE,  nel proprio Ufficio presso la Sede 
Municipale,  il  sottoscritto  DURANTE  Salvatore,  Responsabile  del   SETTORE
MANUTENZIONE  E  VERDE  URBANO -  Servizio  SETTORE  MANUTENZIONE  E
VERDE URBANO:

Visti:
• il D.Lgs 18.08.2000 n. 267;
• il vigente Statuto comunale;
• il vigente Regolamento per l’Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;
• il vigente Regolamento di Contabilità;
• il decreto sindacale di attribuzione della responsabilità del Settore;
• l'adempimento ex  art. 48 bis del DPR 602/73 introdotto dal L. 286/2006;

 Atteso  che:
-     è  intendimento  dell’Amm.ne  migliorare  e  incrementare  il  patrimonio  vegetale  in 

diversi  spazi  del  territorio  comunale  mediante  il  verde  di  arredo  come  elemento 
qualificante  nel  contesto  urbano,  in  quanto  la  sua  funzione  estetico-architettonica 
migliora decisamente il paesaggio e l’ambiente urbano;

-    allo  scopo  sono  state  individuate  alcune  vie  principali  del  centro  urbano  dove  si 
provvederà, mediante la collocazione di vasi fioriere e piante, a migliorarne  l’aspetto 
estetico;

Dato atto  che:

-     questo Ente provvede alla manutenzione ordinaria e straordinaria delle aree destinate a 
verde pubblico mediante la  gestione  del servizio in appalto affidato alla ditta Mello 
Lucio  giusto  contratto  rep.  n.  3415  del  19.05.05,  e  relativo  Capitolato  Speciale 
d’Oneri;

-      la ditta Mello, nella sua qualità di ditta appaltatrice dei lavori di manutenzione del 
verde pubblico, all’uopo interpellata, si è dichiarata disponibile a fornire le piante e i 
cespugli  in  appositi  contenitori  lungo  le  vie  principali  del  paese,  sulla  base  del 
contratto di appalto in corso con questo Comune, fino alla concorrenza della somma 
disponibile di € 4.000,00, compresa IVA;

 Ritenuto,   pertanto,  necessario  dover  impegnare  la  somma  di  €  4.000,00  per  quanto 
innanzi indicato;

DETERMINA
 1.      di richiamare quanto espresso in narrativa quale parte integrante e sostanziale del 

presente dispositivo;

2.      di impegnare la somma di € 4.000,00 sul cap. 941 per la fornitura e posa in opera di 
vasi, fioriere e piante da collocarsi su alcune vie principali del paese, incaricando allo 
scopo la Ditta Mello Lucio di Veglie, nella sua qualità di ditta appaltatrice dei lavori di 
Manutenzione del Verde Pubblico Com.le, giusto contratto Rep.n.3415/2005;

3.      di dare atto che alla liquidazione e al pagamento delle spese di provvederà senza la 
necessità di ulteriore atto amm.vo, previa presentazione di apposito documento fiscale 
da parte  della ditta  Mello Lucio,  con l’indicazione dei singoli  lavori  eseguiti,   che 
dovrà  essere firmato dal responsabile per l’avvenuta eseguita regolare prestazione;

4.      la presente determinazione dovrà essere sottoscritta “per accettazione”,  dalla ditta 
Mello.-

 

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 459 del 06/12/2010 - COMUNE DI VEGLIE



Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 459 del 06/12/2010 - COMUNE DI VEGLIE



Il presente approvato viene sottoscritto.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
DURANTE Salvatore

 - Il Responsabile di Ragioneria preso nota dell'impegno di spesa appone il visto attestante la 
relativa copertura finanziaria, ai sensi dell'art.151, comma 4, del T.U.E.L. - D.Lgs. n. 
267/2000.

Veglie, lì ___________

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
ALEMANNO Cosimo

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’Ufficio;

ATTESTA

n Che la presente determinazione:

Verrà affissa  all’Albo Pretorio del  Comune per  10 giorni  consecutivi  a  partire  dal 

___________ come prescritto dal vigente Regolamento di funzionamento degli Uffici 

(N. _________Reg. Pub.);

n Che la presente determinazione è divenuta esecutiva il giorno stesso della pubblicazione.

Veglie, lì ___________

IL SEGRETARIO GENERALE
GRASSO Giuliana

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 459 del 06/12/2010 - COMUNE DI VEGLIE


